Projeto de Lei Complementar nº 05/2021) sendo este rejeitado por 12 (doze) votos 
favoráveis e nenhuma manifestação contrária. PROJETO DE LEI Nº 25/2021, de autoria 
do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 
2.067.449,57 (dois milhões, sessenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e 
cinquenta e sete centavos), para custear despesas da Secretaria Municipal de Educação 
e dá outras providências. (Regime de Urgência Simples). Sequencialmente o Senhor 
Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, sendo 
aprovada a tramitação em Regime de Urgência Simples por unanimidade de votos. 
PROJETO DE LEI Nº 28/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre 
abertura de crédito especial no valor de R$ 7.409.882,60 (sete milhões, quatrocentos e 
nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos), para custear despesas 
das Secretarias Municipais de Saúde e de Fazenda e dá outras providências. (Regime 
de Urgência Especial). Sequencialmente o Senhor Presidente consultou o Plenário 
sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, sendo aprovada a tramitação em Regime

[...]

Sequencialmente o Senhor Presidente colocou em votação o Projeto de Lei nº 29/2021 e 
o Projeto de Lei Complementar nº 04/2021, sendo ambos aprovados por unanimidade de 
votos. PROJETO DE LEI Nº 28/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe 
sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 7.409.882,60 (sete milhões, 
quatrocentos e nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos), para 
custear despesas das Secretarias Municipais de Saúde e de Fazenda e dá outras 
providências. (Discussão Única). O Projeto de Lei nº 28/2021 foi analisado pelas 
comissões permanentes que exararam pareceres favoráveis.